
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

 

 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ 

 

CONTANCIA SECRETARIAL IBAGUE  - TOLIMA 05 DE MAYO DE 2023,  

Secretaria - Siendo las 8:00am se fija en lista por un día la liquidación 

del crédito presentada por la parte DEMANDANTE. A partir del 

siguiente día siguiente hábil, 8 de mayo a las ocho de la mañana 

empieza a correr el término de TRES DIAS DE TRASLADO a las partes.  

(Numeral 2 del artículo 446 del C.G.P.)-   

 

 
 
JINNETH ROCIO MARTINEZ MARTINEZ 
Secretaria 



 

 

 
Ibagué 09 de Marzo del 2023 
 
Doctora: 
CARMENZA ARBELAEZ JARAMILLO 
JUEZ  CUARTA CIVIL MUNICIPAL  DE  IBAGUÉ. 
E.                                      S.                                D. 
Demandante: PRA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S.  
NIT. 901.127.873-8 
Demandado:  JOSUE ENRIQUE LOPEZ MEJIA  
C.C. No. 93’366.371 
Radicación:    73001400300420220013900 
 
JUAN CAMILO SAAVEDRA SARAVIA  en mi calidad de Procurador Judicial de  PRA 
GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S identificada con el NIT. 901.127.873-8, por medio 
del presente escrito me permito, anexarle ante su despacho, la liquidación del crédito 
actualizada a fecha 28 de Febrero  del 2.023. 
 
 
Lo anterior se hace según lo Tipificado en el Art 446 del C.G.P. 
 
 
Del señor Juez, 
  
  
 
Atentamente,  
  
 
 
 
 
 
JUAN CAMILO SAAVEDRA SARAVIA 
C.C No 93´398.910  de Ibagué 
T.P No. 144.860  del C.S.J  

SYS CONSULTORES FINANCIEROS



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
08/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 23 14,032,010.54 223,833.56 223,833.56 

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31 14,032,010.54 300,816.97 524,650.53 

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31 14,032,010.54 298,824.08 823,474.62 

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29 14,032,010.54 283,163.70 1,106,638.31 

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31 14,032,010.54 301,385.81 1,408,024.13 

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30 14,032,010.54 287,983.38 1,696,007.51 

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31 14,032,010.54 290,535.89 1,986,543.40 

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30 14,032,010.54 280,053.51 2,266,596.91 

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31 14,032,010.54 289,484.27 2,556,081.18 

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 14,032,010.54 291,968.58 2,848,049.76 

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 14,032,010.54 283,286.70 3,131,336.47 

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 14,032,010.54 289,101.66 3,420,438.12 

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 14,032,010.54 276,162.88 3,696,601.00 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 14,032,010.54 279,982.05 3,976,583.05 

01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 14,032,010.54 277,957.66 4,254,540.71 

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 14,032,010.54 253,686.22 4,508,226.92 

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 14,032,010.54 279,307.59 4,787,534.52 

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 14,032,010.54 268,812.61 5,056,347.13 

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 14,032,010.54 276,509.77 5,332,856.91 

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 14,032,010.54 267,412.22 5,600,269.13 

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 14,032,010.54 275,930.18 5,876,199.30 

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 14,032,010.54 276,799.48 6,152,998.78 

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 14,032,010.54 267,131.96 6,420,130.74 

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 14,032,010.54 274,480.08 6,694,610.82 

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 14,032,010.54 268,252.64 6,962,863.46 

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 14,032,010.54 279,982.05 7,242,845.50 

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 14,032,010.54 282,868.69 7,525,714.20 

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 14,032,010.54 263,536.10 7,789,250.29 

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 14,032,010.54 294,543.54 8,083,793.83 

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 14,032,010.54 292,937.66 8,376,731.49 

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 14,032,010.54 312,147.96 8,688,879.45 

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 14,032,010.54 311,302.55 9,000,182.00 

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 14,032,010.54 334,062.38 9,334,244.38 

01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 14,032,010.54 346,948.57 9,681,192.95 

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 14,032,010.54 352,606.64 10,033,799.58 

01/10/2022 31/10/2022 36.92% 36.92% 31 14,032,010.54 379,524.46 10,413,324.05 

01/11/2022 30/11/2022 38.67% 38.67% 30 14,032,010.54 382,161.39 10,795,485.44 

01/12/2022 31/12/2022 41.46% 41.46% 31 14,032,010.54 419,506.70 11,214,992.14 

01/01/2023 31/01/2023 43.26% 43.26% 31 14,032,010.54 435,034.36 11,650,026.50 

01/02/2023 28/02/2023 45.27% 45.27% 28 14,032,010.54 407,776.76 12,057,803.26 

14,032,010.54 12,057,803.26 TOTAL

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 6365000272452

PROCESO DE PRA BBVA 1 CONTRA:
JOSUE ENRIQUE LOPEZ MEJIA  CC.93.366.371

VALOR EN PESOS



Elaboró: Yudy Mora

14,032,010.54
PESOS

26,089,813.80
12,057,803.26Intereses de Mora

TOTAL

Fecha Saldo 28/02/23

CONCEPTO
Capital



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
04/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 28 28,173,519.88 544,970.05 544,970.05 

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31 28,173,519.88 599,980.04 1,144,950.09 

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29 28,173,519.88 568,537.06 1,713,487.15 

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31 28,173,519.88 605,123.49 2,318,610.64 

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30 28,173,519.88 578,214.04 2,896,824.68 

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31 28,173,519.88 583,338.98 3,480,163.67 

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30 28,173,519.88 562,292.41 4,042,456.08 

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31 28,173,519.88 581,227.54 4,623,683.61 

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 28,173,519.88 586,215.54 5,209,899.16 

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 28,173,519.88 568,784.03 5,778,683.19 

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 28,173,519.88 580,459.32 6,359,142.51 

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 28,173,519.88 554,480.79 6,913,623.30 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 28,173,519.88 562,148.94 7,475,772.24 

01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 28,173,519.88 558,084.36 8,033,856.60 

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 28,173,519.88 509,352.08 8,543,208.67 

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 28,173,519.88 560,794.77 9,104,003.44 

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 28,173,519.88 539,722.91 9,643,726.35 

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 28,173,519.88 555,177.29 10,198,903.64 

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 28,173,519.88 536,911.19 10,735,814.83 

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 28,173,519.88 554,013.58 11,289,828.40 

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 28,173,519.88 555,758.96 11,845,587.36 

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 28,173,519.88 536,348.47 12,381,935.84 

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 28,173,519.88 551,102.07 12,933,037.90 

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 28,173,519.88 538,598.59 13,471,636.49 

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 28,173,519.88 562,148.94 14,033,785.43 

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 28,173,519.88 567,944.75 14,601,730.18 

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 28,173,519.88 529,128.70 15,130,858.88 

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 28,173,519.88 591,385.55 15,722,244.43 

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 28,173,519.88 588,161.26 16,310,405.68 

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 28,173,519.88 626,731.77 16,937,137.45 

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 28,173,519.88 625,034.35 17,562,171.80 

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 28,173,519.88 670,731.61 18,232,903.41 

01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 28,173,519.88 696,604.55 18,929,507.96 

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 28,173,519.88 707,964.84 19,637,472.80 

01/10/2022 31/10/2022 36.92% 36.92% 31 28,173,519.88 762,010.54 20,399,483.34 

01/11/2022 30/11/2022 38.67% 38.67% 30 28,173,519.88 767,304.98 21,166,788.32 

01/12/2022 31/12/2022 41.46% 41.46% 31 28,173,519.88 842,287.03 22,009,075.35 

01/01/2023 31/01/2023 43.26% 43.26% 31 28,173,519.88 873,463.50 22,882,538.86 

01/02/2023 28/02/2023 45.27% 45.27% 28 28,173,519.88 818,735.60 23,701,274.46 

28,173,519.88 23,701,274.46 TOTAL

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 6365000272460

PROCESO DE PRA BBVA 1 CONTRA:
JOSUE ENRIQUE LOPEZ MEJIA  CC.93.366.371

VALOR EN PESOS



Elaboró: Yudy Mora

Intereses de Mora 23,701,274.46
TOTAL 51,874,794.34

Fecha Saldo 28/02/23

CONCEPTO PESOS
Capital 28,173,519.88



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
16/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 16 46,619,414.53 517,685.54 517,685.54 

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30 46,619,414.53 972,332.09 1,490,017.63 

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31 46,619,414.53 999,422.77 2,489,440.40 

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31 46,619,414.53 992,801.69 3,482,242.10 

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29 46,619,414.53 940,772.22 4,423,014.32 

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31 46,619,414.53 1,001,312.69 5,424,327.01 

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30 46,619,414.53 956,784.96 6,381,111.97 

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31 46,619,414.53 965,265.33 7,346,377.30 

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30 46,619,414.53 930,439.05 8,276,816.35 

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31 46,619,414.53 961,771.46 9,238,587.81 

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 46,619,414.53 970,025.24 10,208,613.05 

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 46,619,414.53 941,180.90 11,149,793.94 

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 46,619,414.53 960,500.28 12,110,294.22 

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 46,619,414.53 917,512.96 13,027,807.19 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 46,619,414.53 930,201.64 13,958,008.82 

01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 46,619,414.53 923,475.88 14,881,484.70 

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 46,619,414.53 842,837.38 15,724,322.08 

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 46,619,414.53 927,960.86 16,652,282.94 

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 46,619,414.53 893,092.74 17,545,375.68 

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 46,619,414.53 918,665.49 18,464,041.16 

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 46,619,414.53 888,440.12 19,352,481.28 

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 46,619,414.53 916,739.86 20,269,221.13 

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 46,619,414.53 919,627.98 21,188,849.12 

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 46,619,414.53 887,508.98 22,076,358.10 

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 46,619,414.53 911,922.11 22,988,280.21 

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 46,619,414.53 891,232.30 23,879,512.51 

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 46,619,414.53 930,201.64 24,809,714.14 

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 46,619,414.53 939,792.11 25,749,506.26 

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 46,619,414.53 875,562.24 26,625,068.49 

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 46,619,414.53 978,580.18 27,603,648.67 

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 46,619,414.53 973,244.86 28,576,893.53 

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 46,619,414.53 1,037,068.43 29,613,961.96 

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 46,619,414.53 1,034,259.67 30,648,221.63 

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 46,619,414.53 1,109,876.05 31,758,097.68 

01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 46,619,414.53 1,152,688.64 32,910,786.32 

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 46,619,414.53 1,171,486.78 34,082,273.11 

01/10/2022 31/10/2022 36.92% 36.92% 31 46,619,414.53 1,260,917.54 35,343,190.65 

01/11/2022 30/11/2022 38.67% 38.67% 30 46,619,414.53 1,269,678.38 36,612,869.03 

01/12/2022 31/12/2022 41.46% 41.46% 31 46,619,414.53 1,393,753.01 38,006,622.04 

01/01/2023 31/01/2023 43.26% 43.26% 31 46,619,414.53 1,445,341.49 39,451,963.52 

01/02/2023 28/02/2023 45.27% 45.27% 28 46,619,414.53 1,354,781.89 40,806,745.41 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 6369600307886

PROCESO DE PRA BBVA 1 CONTRA:
JOSUE ENRIQUE LOPEZ MEJIA  CC.93.366.371

VALOR EN PESOS



46,619,414.53 40,806,745.41 

Elaboró: Yudy Mora

Intereses de Mora 40,806,745.41
TOTAL 87,426,159.94

Fecha Saldo 28/02/23

CONCEPTO PESOS
Capital 46,619,414.53

TOTAL



24/4/23, 10:32 Correo: Juzgado 04 Civil Municipal - Tolima - Ibagué - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADYyMzBmZWE2LTM0NTMtNDcxYS05ZTk3LTdiYTc2YzdmMDViZQAQAI2nw2ZQMTNItMzGTIXKIV… 1/3

Fwd: LIQUIDACION JOSUE ENRIQUE LOPEZ MEJIA

JUAN CAMILO SAAVEDRA <juancamilo.saavedra@gmail.com>
Vie 21/04/2023 3:10 PM

Para: Juzgado 04 Civil Municipal - Tolima - Ibagué <j04cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (1 MB)
MEMORIAL LIQUIDACION DEL CREDITO JOSUE ENRIQUE LOPEZ MEJIA .pdf; LIQUIDACION JOSUE ENRIQUE LOPEZ MEJIA -
CC.93366371.xlsx;

bagué 21 de Abril  del 2023
 
Doctora:
CARMENZA ARBELAEZ JARAMILLO
JUEZ  CUARTA CIVIL MUNICIPAL  DE  IBAGUÉ.
E.                                      S.                                D.
Demandante: PRA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S.
NIT. 901.127.873-8
Demandado: JOSUE ENRIQUE LOPEZ MEJIA
C.C. No. 93’366.371
Radicación:    73001400300420220013900
 
JUAN CAMILO  SAAVEDRA SARAVIA    en mi calidad de Procurador Judicial de   PRA GROUP
COLOMBIA HOLDING S.A.S  identificada con el NIT. 901.127.873-8, por medio del presente correo y
según  auto proferido por su despacho, del 19 de Abril del 2023,   me permito anexar
NUEVAMENTE    ante su despacho, la liquidación del crédito actualizada a fecha 28 de Febrero   del
2.023.
 
 
Lo anterior se hace según lo Tipificado en el Art 446 del C.G.P.
 
 
Del señor Juez,
 
 
 
Atentamente,                          
 
 
 
 
 
 
JUAN CAMILO SAAVEDRA SARAVIA
C.C No 93´398.910  de Ibagué
T.P No. 144.860  del C.S.J 



24/4/23, 10:32 Correo: Juzgado 04 Civil Municipal - Tolima - Ibagué - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADYyMzBmZWE2LTM0NTMtNDcxYS05ZTk3LTdiYTc2YzdmMDViZQAQAI2nw2ZQMTNItMzGTIXKIV… 2/3

"Los memoriales, incluidos los mensajes de datos, se entenderán presentados
oportunamente si son recibidos antes del cierre del despacho del día en que vence el
término" (inciso 4° del artículo 109, Código General del Proceso).  

Le  solicitamos acusar recibido de la presente notificación en todo caso, y a falta de dicha
confirmación, se advierte que se presume la recepción del presente mensaje siempre que
ingrese en el buzón de su dirección electrónica, ello conforme con los artículos 20, 21 y 22
de la Ley 527 del 18 de agosto de 1999, por medio de la cual se define y reglamenta el
acceso y uso de los mensajes de datos, del comercio electrónico y de las firmas digitales.

“Antes de imprimir este mensaje, por favor compruebe que es verdaderamente  necesario. El Medio
Ambiente es cosa de todos”.

El contenido de este mensaje y sus anexos es propiedad exclusiva de Saavedra Saravia Abogados Consultores
Ltda y S&S Consultores Jurídicos y Financieros SAS, son únicamente para el uso del destinatario y pueden

contener información que no es de carácter público de uso privilegiado o confidencial. Si usted no es el destinatario intencional se le

informa que cualquier uso, difusión, distribución o copiado de esta comunicación está terminantemente prohibido. Cualquier revisión,

diseminación o uso del mismo, así como cualquier acción que se tome respecto a la información contenida, por personas o entidades

diferentes al propósito original de la misma, es ilegal. Así mismo, las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor

y no necesariamente representan la opinión oficial de  Saavedra Saravia Abogados Consultores Ltda y S&S
Consultores Jurídicos y Financieros SAS

---------- Forwarded message ---------
De: JUAN CAMILO SAAVEDRA <juancamilo.saavedra@gmail.com>
Date: jue, 9 mar 2023 a las 15:15
Subject: LIQUIDACION JOSUE ENRIQUE LOPEZ MEJIA
To: <j04cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co>, Carolina Bejarano Cardenas
<carolina.bejarano@covinoc.com>

bagué 09 de Marzo del 2023
 
Doctora:
CARMENZA ARBELAEZ JARAMILLO
JUEZ  CUARTA CIVIL MUNICIPAL  DE  IBAGUÉ.
E.                                      S.                                D.
Demandante: PRA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S.
NIT. 901.127.873-8
Demandado: JOSUE ENRIQUE LOPEZ MEJIA
C.C. No. 93’366.371
Radicación:    73001400300420220013900
 
JUAN CAMILO SAAVEDRA SARAVIA   en mi calidad de Procurador Judicial de   PRA GROUP
COLOMBIA HOLDING S.A.S identificada con el NIT. 901.127.873-8, por medio del presente escrito me
permito, anexarle ante su despacho, la liquidación del crédito actualizada a fecha 28 de Febrero  del
2.023.

mailto:juancamilo.saavedra@gmail.com
mailto:j04cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:carolina.bejarano@covinoc.com
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Lo anterior se hace según lo Tipificado en el Art 446 del C.G.P.
 
 
Del señor Juez,
 
 
 
Atentamente,                          
 
 
 
 
 
 
JUAN CAMILO SAAVEDRA SARAVIA
C.C No 93´398.910  de Ibagué
T.P No. 144.860  del C.S.J 

"Los memoriales, incluidos los mensajes de datos, se entenderán presentados
oportunamente si son recibidos antes del cierre del despacho del día en que vence el
término" (inciso 4° del artículo 109, Código General del Proceso).  

Le  solicitamos acusar recibido de la presente notificación en todo caso, y a falta de dicha
confirmación, se advierte que se presume la recepción del presente mensaje siempre que
ingrese en el buzón de su dirección electrónica, ello conforme con los artículos 20, 21 y 22
de la Ley 527 del 18 de agosto de 1999, por medio de la cual se define y reglamenta el
acceso y uso de los mensajes de datos, del comercio electrónico y de las firmas digitales.

“Antes de imprimir este mensaje, por favor compruebe que es verdaderamente  necesario. El Medio
Ambiente es cosa de todos”.

El contenido de este mensaje y sus anexos es propiedad exclusiva de Saavedra Saravia Abogados Consultores
Ltda y S&S Consultores Jurídicos y Financieros SAS, son únicamente para el uso del destinatario y pueden

contener información que no es de carácter público de uso privilegiado o confidencial. Si usted no es el destinatario intencional se le

informa que cualquier uso, difusión, distribución o copiado de esta comunicación está terminantemente prohibido. Cualquier revisión,

diseminación o uso del mismo, así como cualquier acción que se tome respecto a la información contenida, por personas o entidades

diferentes al propósito original de la misma, es ilegal. Así mismo, las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor

y no necesariamente representan la opinión oficial de  Saavedra Saravia Abogados Consultores Ltda y S&S
Consultores Jurídicos y Financieros SAS
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